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1. Onuc HABYAJIBHOL JUCIHUILIIHHA
MoBa HABYAHHSA: YKPAIHCHLKA.

Craryc JMCUMIUIIHA: 8UDIpKO8a.

IlepeayMoBH BHBYEHHSI HABYAJBLHOI JUCHHUILIIHU: «Cmanoapmuszayiss 001Ky i ayoumy» s
BUBUYCHHSI JUCLUIUIIHM 3700yBadl BHINOI OCBITM MOBHHHI OINAHYBAaTH 3HAHHS 1 HABUYKM 3 TAaKHMX
OUCLIUILIH SIK «byxranrtepcbKun 00MIK», «YIIPABIIHCHKUU 00IIK», «D1HAHCOBUM O0IIK», « AyIUT».

IIlpeameToM BHBYEHHS HaB4YajbHOI AUCHUIUIIHM «Cmanoapmuzayis 001Ky [ ayoumyy» €
METOJIOJIOTIYH1 3acagd (POPMYBAHHS B OyXraaTepCcbKoMy OOMIKY 1H(opmamil nopo (IHAHCOBO-
rOCIOJAPCHhKY JISUIBHICT IMIJNPUEMCTB Ta PETJIaMEHTYBAHHS ayJIMTOPCHKOI AISIJIBHOCT1 B YKpaiHi.

InpopmaniiHu 00CAr HABYAJbHOI JAHCUHUILIIHM. Ha BHMBUYCHHS HaBYaJbHOI JUCUMILIIHU
BiaBOAUTHCA 120 ronun 4 _kpeautu ECTS.

2. MeTa T2 3aBJJaHHA HABYAJIBHOI IUCHUILIIHA

MeTo10 BHMKIAQJaHHS HaBYAJIBHOI JUCHUIUIHM «Cmaundapmuzayia o01iKy 1 ayoumy» €
(b)OpMyBaHHSI CUCTEMHU TCOPECTUYHHUX 1 IIPAKTHYHUX 3HAHb 3 MOJIOKEHb (CTAHJIAPTIB) OYyXIraJaTepChKOTO
O0JIIKY Ha MIANPUEMCTBAX, HE3aJeKHO Bl (OpPM BJIACHOCTI Ta BUAY AISIIBHOCTI Ta HOPMaTUBAMM

aAyIAUTY.

OCHOBHMMM 3aBJaHHSIMH HaB4YaJbHOI JucuMiuiiam «CraHpaptuzailsg OOJIKY 1 ayJauTy» €
BUBUYCHHSI HOPMATHBHUX BUMOT IHOJ0 CTaHAApTU3alll HEPBUHHOIO OOJIIKY; 3aCBOEHHS HAIIPSIMKIB
YIOCKOHAJICHHS JOKYMEHTallli Ta OyJ0BM JAOKYMEHTIB, 3aCBO€HHS METOJMUKH IPOBEIACHHS
IHBEHTapHU3aIll 1 JOKYMEHTAJIbHOIO O(OPMIICHHS 11 PE3yJbTATIB, 3HAHHS NPHUHLMIIB CTaHIApPTH3ALIll
AHAJITUYHOIO Ta CHHTETHYHOrO OOJIKY; 3aCBOECHHS CTAaHIAPTIB BCJICHHS Ta oOpraHi3aili oO0JIKY;
BUBYEHHS MDKHApPOJHOTrO JIOCBIAY CTaHAapTHU3allll 00JIKYy; 03HAMOMJIEHHS 3 KJIaCH((IKAIIIEID MOJI0KEHb
(ctanmaptiB) Oyxraarepcbkoro o0miky (Hagamnr - II(C)bO); BUBYEHHs CTPYKTypu Ta cdepu
3actocyBaHHsa HarloHalbHuX [I(C)BO; o3naiomieHHs 3 Kiacu(IKalll€elo MDKHApOJAHUX CTaHJIapTIB
aynuty (Hagam - MCA); oBoJOJIIHHS 3HaHHSAMM 10 3acTocyBaHHIO MCA B mporliecl ayJIuTOPChbKUX
IICPEBIPOK; O3HAMOMIICHHS 3 I1HCTPYKTHBHHMHM Ta 3aKOHOJABYMMH MaTreplajaMH, IO PEryIHTh
AyJIUTOPCHKY MISJIbHICTb.

3. KoMneTeHTHOCTI Ta 3aIJIAHOBAHI pe3yJbTATH HABYAHHSI

Jucuurmumna «Cmandapmuzayisi ooniky i ayoumyy» 3a0e3nedye HAOyTTs 3400yBa4yaMu BHILOI1
OCBITH KOMHEMEeHMHOCMEll:
3aeanbHi KOMNEMeHmMHOCMI.

3K01. | BMiHHS BUSBJISITH, CTABUTH Ta BUPILIYBATH IIPOOJICMH.

3K02. | 37aTHICTE COUIKYBATUCS 1HO3EMHO MOBOIO.

3K03. | HaBuuky BUKOpHUCTAHHS 1HMOPMALIMHUX 1 KOMYHIKALIMHUX TEXHOJIOTIH.

3K04. | 3naTHICTh IPOBEACHHS HOCIKEHD Ha BIAMOBIHOMY PIBHI.

3K05. | 31aTHICTh reHepyBaTH HOBI 171€i (KPEaTUBHICTD).

3K06. | 3gaTHICTh 10 MOMIYKY, 00pOOIEHHs Ta aHAII3Y IHQOpPMAI] 3 PISHUX JDKEPEIL.

3K07. | 3maTHICTh IpallOBaTH B MDKHAPOAHOMY KOHTEKCTI.

3K08. | 3maTHICTh CIIUIKYBATUCS 3 OPEACTABHUKAMU IHIIHUX IIPO(MECIMHUX IPYyH PI3HOTO PIBHA (3
CKCIIEPTaMH 3 IHIINX Taly3ed 3HaHb/BU/IIB EKOHOMIYHO1 JISUIBHOCTI).

3K09. | [liHyBaHHs Ta 1moBara p1I3HOMAaHITHOCTI Ta MYJIbTUKYJILTYPHOCTI.

3K10. | 3maTHICTH O19TH HA OCHOBI €TUHYHUX MIPKYBaHb (MOTHBIB).

CneuyianvHi (¢haxosi)komnemeHuyii.

CKOIl. | 3patHicTh (opMyBaTd Ta BUKOPUCTOBYBATH OOJIKOBY 1H(QOpMAIIO IS NPUHHATTS
(PEKTUBHHUX YIIPABIIHCHLKHUX PINICHh HA BCIX PIBHAX YIIPABIIHHS MIAIIPUEMCTBOM B IUISIX




MIJABUIIICHHS €()EKTUBHOCTI, PE€3YyJIbTATUBHOCTI Ta COI1aJIbHOI BIAMIOBIIAIbHOCT1 O13HECY.

CKO2.

31aTHICTb OPraH130BYBaTH OOJIKOBHUM IPOIEC Ta PErjaMeHTYBaTH AISLIbHICTL MHOTO
BUKOHABI[IB Y BIJIMOBIAHOCT1 3 BUMOTaMH MEHEKMEHTY M1AIPUEMCTBA.

CKO3.

3/1aTHICTh 3aCTOCOBYBATH TEOPETUYH1, METOAUYHI 1 MPAKTUYHI IT1JIX0/AU 1110JI0 OpraHizariii
00JIIKY, KOHTPOJIIO, IJIAHYBAHHS Ta OIITHUMI3aI[ll IOJATKOBUX PO3PaXyHKIB.

CKO4.

31aTHICTh (popMyBaTH (HIHAHCOBY 3BITHICTh 3a MDKHAPOJHMMHU CTaHJapTaMH, KOPEKTHO
IHTEPIIPETYBAaTH, ONPHUIIIOJHIOBATH W BHUKOPHUCTOBYBATH BIAMNOBIAHY 1H(OPMAIIO I
OPUUHATTS €(PCKTUBHUX YIIPABIIHCHKUX PILICHb.

CKOS3.

30aTHICTh 3aCTOCOBYBATH METOAU 1 METOAWUKHM AHAJIITUYHOIO 3a0€3MEUYCHHS CY4aCHUX
CUCTEM MEHEIKMEHTY 3 ypaxyBaHHSM CTparerii po3BUTKY IIIAINPUEMCTBA B yMOBax
HEBU3HAYCHOCT1, pU3HUKY Ta/a00 aCHMETPUYHOCTI 1H(POpMAIIIl.

CKO6.

BukopucTOByBaTH MDKHApPOAHI CTAHAAPTH KOHTPOJIO SIKOCTI, ayAUTy, OTJISAY, 1HIIOIO
HaJaHHS BIICBHEHOCTI Ta CYIIYTHIX IIOCIYT 3 JOTPUMAHHSAM BUMOT ITPO(ECIMHOI €TUKH B
IPOIEeC] IIPAKTUYHOI JISIJIBHOCTL.

CKO7.

31aTHICTh (DOPMYIIOBATH 3aBAAHHS, YIOCKOHAIKOBATH METOJAUKM Ta BIIPOBAKYBATH
Cy4yacH1 MeETOJu (PIHAHCOBOI'O Ta VYIPaABIIHCBKOTrO OOJIKY, aHal3y, ayauTry 1
OIIOJIaTKYBAHHs Y BIAIIOBIHOCTI 31 CTPATErIYHUMHU [IUIIMU IT1IITPUEMCTBA.

CKO8.

30aTHICTh BHUKOHYBATH AaAMIHICTPAaTUBHO-YIPABIIHCHEKI (PYHKIII Yy chepl IIsUIBHOCTI
Cy0’€KTIB rOCIOJAapIOBAHHS, OPraHiB JIEPKABHOT'O CEKTOPY.

CKO09.

30aTHICTh 3AIMCHIOBATH [ISJIBHICTH 3 KOHCYJIbTYBAHHS BJIACHHMKIB, MEHEIKMEHTY
MIMPUEMCTBA Ta IHIIUX KOPUCTYBadIB 1H(opmaIlli y chepl o0IIKy, aHaII3y, KOHTPOJIIO,
ayJINTy, ONOJIATKYBAHHS.

CKO10.

31aTHICTb MPOBOJIMTU HAYKOBI1 JIOCJKEHHSI 3 METOK BHUPIIMICHHS aKTyaJbHMX 3aBJIaHb
Teopli, METOJAUKM, OpraHizamii Ta MHpPaKTUKU OONIKYy, ayJuTy, aHaji3dy, KOHTPOJIIO Ta
OTIOJJaTKyBaHHSI.

Y pe3ynbTaTi BUBYEHHSI HABYAJIbHOI JUCUMILTIHU « Cmanoapmuszayisi 061iKy 1 ayoumyy 3100yBay

BUIIIO]1 OCBITH ITOBUHEH JOCAI'TH TAKHUX 34dIlJIdHOBAHHUX pe3}’HBTElTiB HdBYdHHII.

Il

PH 02

3HaTH TEOPII0, METOJMKY 1 IMPAKTUKY (OopMyBaHHs 0O0JIKOBOI 1H(GOpMAIlil 38 CTaIIsIMU
OOJIIKOBOTO MPOLECY 1 KOHTPOJIK i1 CYYaCHUX 1 IIOTCHUIMHUX NOTPEO yIpaBJIIHHS
cy0’€KTaMM IrOCIOJAPIOBAHHS 3 YPaXyBaHHAM OPO(ECIMHOTO CYIKCHHS.

PH 04

Oprasi3oByBaTH, pO3BHBATH, MOJCIIOBATH CHUCTEMH OOJIIKY 1 KOOPJAHMHYBAaTH
IISJIBHICTE OOIKOBOIO MEPCOHANY 3 ypaxyBaHHSM IIOTPEO MEHEKMEHTY CyO’ €KTIB
rOCIOaprOBaHHA.

PH 07

Po3po0nsiT BHYTPIIHBO(PIPMOB1 CTaHAAPTH 1 (POPMHU YOPABIIHCHLKOI Ta IHIIOI
3BITHOCT1 CY0O €KTIB TOCIIOJaPIOBAHHSI.

PH 09

@opmyBaTy (PIHAHCOBY 3BITHICTh 34 HAIIOHAJILHUMH Ta MDKHApPOJHMMHU CTaHJIapTaMHU
IUIsT CyO’€KTIB TOCHOJAPHOBAHHS HA KOPIIOPATHBHOMY PIBHI, ONPHIKOJHIOBATH W
BUKOPHUCTOBYBATHU BIANOBIIHY IH(OPMAIIIO JJIS MPUMHSATTS YIIPABIIHCHKUX PIIICHbD.

PH 11

Po3po0OmaT Ta  OMIHIOBAaTH  €(PEKTHUBHICTL CHCTEMH KOHTPOJK  CYO’€KTIB
roCnoIaprOBaHHS.

PH 13

3HAaTH MDKHApOJH1 CTaHJAPTH KOHTPOJIIO SIKOCT1, ayauTy, OTJISAAY, 1HIIOTO HaJaHHS
BIICBHEHOCTI Ta CYNYTHI IOCJIYI'H 3 JOTPUMAHHSIM BUMOT IPO(HECIHHOT ETUKH.

PH 14

OOrpyHTOBYBaTH BHOIp 1 HOPSAAOK 3aCTOCYBAHHS VYIIPABJIIHCBKUX 1H(OOPMALIMHUX
TEXHOJIONM JJ1s OO0JIKY, aHal3y, ayJuTy Ta OMNOJATKyBaHHS B CHUCTEM1 HMPUHHSATTS
YIPABJIIHCBKUX PIIIEHB 3 METOIO IX ONTHUMI3aIlI].

PH 15

3aCTOCOBYBAaTHM HAyKOB1 METOJIM JIOCIDKEHb Yy cdepl OO0IIKy, ayauTy, aHali3y,
KOHTPOJIIO Ta OMNOJATKyBaHHsA Ta IMIUJIEMEHTYBATH 1X Y mpoQeciiiHy IIsbHICTh Ta
rOCIOJAAPCHKY MPAKTUKY.




4. CTpyKTypa HaBYAJbHOI AMCUMILIIHU

O0csr y roauHax
JeHHa (popma 3a04Ha popMa
Ha3BH 3MICTOBHX MOAYJIIB 1 TEM S y Tomy e S y oMy el
Z na z na
o A | ceM. | m3 | o c.p o a|eem. | m3 | o c.p
1 2 3 o4 5 6 7 8 9 10 11|12 13
3micToBuH MoayJb 1. CtanaapTrusauis NePBUHHOIO CIIOCTEPEKeHH, 3a0e3eYeHHs 3anuciB 001Ky ,
CTAHAAPTH3ALIA AHAJTITHYHOIO Ta CHHTETHYHOro 00/1iky Ta MHA
Tema 1. CTaHﬂameaulﬂ 14 ) , N 0 | 13 , | 1
IICPBUHHOTO OOIIKY.
Tema 2. Cranaprusais 14 [ 2| 2| -|-]10]12] - -] 12
IHBEHT&PHBHHII.
Towa 3. CranzapTusatiia 4 [ 2 | 2 | -|-|1w0]15] 1 T I BT
| PETICTPIB 3 OOJIIKY aKTUBIB.
Tema 4. CTangapTu3aiis
pEricTpiB 3 OOJIKY KamiTaay Ta | 18 4 4 - | - 10 | 15 1 I | - 13
3000B’S13aHb.
Paszom 3a 3micToBUM MOysieM | 60 10 - - - 40 55 3 2 - 50
3MiCTOBHUH MOAYJb 2. IIpHMK/IaJHUHA aceKT cTaHAapTHU3alil 00JIKY 1 ayAuTy
Tema 5. CTaHaapTH3AIIIS
PEriCTPIB 3 O0JIIKY J0XO/IIB, 14 . , B B P ] . 5
BUTpAT Ta (PIHAHCOBUX
| pe3yJIbTarIB.
Temzll 6. Ctraggaptu 00’€KTIB 14 , ) ) ) o | 11 | . 15
00JIIKY.
Tema 7. CTaH1apTH, 110
PRt yIOTTh BT T 4 [ 2 [ 2 [ - -0 ]| -] s
B1LANNIOB1IAAJIbHICTDb 1OJ0
HPOBE!I[EEHHH Ely,[[HTy.
Tema 8. MIKHApO/IH1 CTAaHIAPTH 3 4 4 ) ) 10 1 l ) ) 15
ayJIuTy.
Pa3oM 3a 3MiCTOBHM MOIyJIeM 2 60 10 10 : : 40 65 3 2 - 60
Ycboro roaud | 120 20 20 - - 80 | 120 6 4 - 110




S. 3MICT mMporpaMy HaABYAJIbHOI JUCHHUILIIHHA
3Imicmoenuit mooynw 1.
CTAHAAPTU3SALIA IIEPBUHHOI'O CITOCTEPEXKEHHS, SABE3ITEYEHHSA
3AIINCIB OBJIIKY , CTAHAAPTU3AIIA AHAJITUYHOI'O TA CUHTETUYHOI' O
ObJIIKY TA MHA

Tema 1. Cranpaprusamnisi nepBUHHOIO 00JIIKY

[TonsaTTss HOCIIB mepBUHHOI 1H(MopMallli. JIokyMeHTalle B OyXraatepcbkoMy OOJIIKY. 3aBJIaHHSA
OyXraaTepchbKOro 00JIIKY.

HopmaruBHa 0a3a 1010 3a0e3ne4eHHs 3anucis. HopmaTuBHI BUMOTH IO NEPBUHHUX JOKYMECHTIB.
Bumorn n0 odgopmieHHs nepBHHHHX OOKYMEHTIB. IlepeBipka mpokymeHTIB. IIpaBuna oOpoOKwm
IIEPBUHHUX Ta 3BEACHUX AOKYMeEHTIB. (O3Haku KiIacu@ikaili NEepBHHHOI JOOKyMeEHTarll. Buau
NOKYMEHTIB 3a CTYIICHEM Yy3arajJlbHCHHS TOCIOJAPCBKMX OIepalli, 3a MICIEM CKJIaJaHHs, 34
[IPU3HAYEHHSM Ta CIIOCOOOM 3alIOBHEHHS.

[TonsTTs cranaapTu3alili JokymMeHTIB. CyTb yHI(d1Kal[ll HOCIiB IIEPBUHHOI1 1H(OpMaIIil.

Opranizaig Ta Dopsjaok 30epiraHHsg JOKYMEHTIB B IIOTOYHOMY apxiBl. OpraHizamis Ta NopsaoK
30epIiraHHs JOKYMEHTIB B IMOCTIMHOMY apXxiBl. 30epiraHHs, BUJIYYEHHs Ta 3HUILEHHS JOKYMEHTIB ITICIIs
3aKIHYCHHS TepMI1HA 30epIraHHs.

Tema 2. Cranpaprusanist iHBeHTaApU3AaIlil.

[ToHATTS Ta BUAM IHBEHTapH3allli. 3aB/IaHHs MPOBEJACHHS IHBEHTapu3allli. Bumaaku npoBeacHHSA
iHBeHTapu3allii. [lopsimok cTBopeHHs, CKjiaJ 000B’sI3KM IHBEHTapHU3aIliiHo1 KoMicli. ETanu nmpoBeieHHS
iHBeHTapu3allli. JlokymeHTaibHe odopmiieHHS 1HBeHTapu3amii. Ilopsgok 3amuciB Ta BUMOIM 10
o(OpMIICHHS 1HBEHTApHU3aIIMHOTrO Omucy. IIopsigok BH3HAYEHHS Ta JOKYMEHTalIbHE O(OpPMIICHHS
pe3yJbTaTiB IHBeHTapu3amil. OCOOIMBOCTI IHBEHTApPU3ALlll pO3PAXYHKIB,

Tema 3. Cranpaprusanist pericTpis 3 00JIIKy aKTHBIB

OOJIIKOB1 PETICTPHU K YMOBA CTaHJapTU3allll aHAIITUYHOTO Ta CHHTETUYHOIr0 001Ky, CTtaHnapTu
BEJICHHS Ta opraHzaiii oojiky. CtanaapTy3aliis perictpiB oOyxrajarepcbkoro oomiky. Cranaaprusaiis
PErICTPIB 3 00JIKY OOOPOTHUX Ta HEOOOPOTHUX AKTHUBIB.

Tema 4. Cranpaprusaiist pericTpis 3 00JIIKY KamiTajay Ta 3000B’A3aHb

Cranaaptu3sailisg perictpiB 3 001Ky 1o3uk. CtaHaapTu3aliisi pericTpiB 3 001Ky JOBIOCTPOKOBUX
Ta NOTOYHUX 3000B’s13aHb. CTaHAapTU3AIlI PETICTPIB 3 00IIKY BJIACHOIO KaIliTajay Ta 3a0e3MeueHHS
3000B’s13aHb.

3Imicmoenuit mooyns 2.

NMPUKJAJHUU ACIIEKT CTAHIAPTHU3ALII OBJIIKY 1 AYAUTY

Tema 5. Cranaaprusanisi pericTpiB 3 00J1iKY 10X0/1iB, BUTPAT Ta (pIHAHCOBHUX pe3yJIbTATIB.
Cranaapru3salilisg perictpiB 3 001Ky J10xoA1B. CTaHaapTU3aliisl pericTpis 3 00JIIKY BUTpAT.
CrangapTu3anis pericTpiB 3 001Ky (PIHAHCOBHUX PE3yJIbTATIB.

Tema 6. CtanaapTu 00’ €KTIB 00JIIKY.

MuypKHApOHUM JIOCB1A CTaHjaapTuiaili. MDKHApOJHlI CTaHJZApTH OyXrajlTepChbKOTo OOMIIKY.
Opranizaiiss 00J1IKOBOTO IIPOIIECY: LIEHTpa130BaHa Ta JcleHTpaliizoBaHa popma. OpraHizaliss pooOTH
00JIIKOBOI'O arapary 1 npaimiBHUKIB 00J1Ky. O00B’s13ku rojioBHOTo Oyxranarepa. IloHsTTs 0011KOBOI
MOJITUKK TianpueMcTBa. OCHOBHI npuHUMIIM Oyxraiarepcbkoro oomky. Kiacudikaiis II(C)BO.
Cranaaptu (p1HaHCOBOT 3BITHOCTI Ta Ooprasizaiili o0iky. XapakTepucTuka HalloHaaIpHOro moJI0XeHHS
(crangapty) Oyxrantepcbkoro oomiky 1 ta IlomoxkeHHs (cTanpapTy) Oyxraatepcbkoro oomiky 6,20,25.
XapaKTepUCTUKA CTaHAApTIB opraHizamil oOmiky: IlomokeHHs (CcTaHmapTy) OyXrajarepCbKOro OOMIKY
18,19,27. CraHjgapTy aKTHUBIB MIJANPUEMCTBA. XapaKTEepUCTUKA [lomoxeHHs (craHmapry)
oyxrainrepcbkoro oomiky 7,8,9,30. Crangaptd po3paxyHKIB Ta 3000B’s3aHb. XapaKTepUCTHKa



[TomoxeHHs (crapmapry) Oyxranrepcbkoro oomky 10,11,26,14,23. CrapgapTu BUTpaT Ta 1HBECTHUIIIM.
Xapakrepuctuka Ilonoxkenns (cranmapty) Oyxranrepcbkoro oomiky 12,13,16. Cranmgaptu J10XOMdIB,
MPUOYTKIB 1 BIUIUBY 3MIHY BAIIOTHUX KypciB Ta 1HQuAMI. XapakTtepuctuka I[losioxkeHHs (ctaHaapTy)
Oyxranarepcbkoro oomiky 15,21,22,24.

Tema 7. Crangapru, 10 PeryJjrwlOTb, BHMOIH Ta BiANOBIiJAJBHICTH LIOA0 NPOBEJIEHHHA
aAyJIUTY.

[IpaBoB1 3acaau 341IMCHEHHS aygUTOPCHhKO1 AsIbHOCTL CTaHIapTH, IO PErylrkTh BUMOTH Ta
BIIMMOBIJAIILHICT IOJO MNpOBEeACHHS ayauTy. CTaHIapTH IUIaHYBAHHS BHYTPIIIHBOIO KOHTPOJIKO

ayJIuTy.

Tema 8. MizKHAPOJAHI CTAHJAPTH aAY/TUTY.

[IpaBoB1 3acagu 3IIMCHEHHS ayJIUTOPCBKOI AIJILHOCTI B YkpaiHl. KoHIenrtyaiabHa OCHOBA
MupkHapogHUX cTaHAapTIB ayauTy. CTaHAapTH, IO PETryJIHKTh BUMOTM Ta BIANOBIAAIBHICTH IIOJIO
npoBeAeHHs: ayauTy. Xapakrepuctuka MCA  Nel100,120,200,21,220,230,240,250. Crangaptu
UIAaHYBAHHSI, BHYTPIIHBLOIO KOHTpoJr0. Xapakrepuctuka MCA  Ne300,310,320,400,401,402.
CraHpapTy ayauTOpChbKUX Ao0ka3iB. Xapakrepuctuka MCA Ne500, 501,505,510, 520,530,540,545
,550,560,570,260,580. CranaapTv, M0 pErjiaMEHTYIOTb BHKOPHUCTaHHS poOOOTH IHIIMX (haXiBIIIB.
Xapakrepuctuka MCA  Ne600,610,620. Crangaptuszaiis npoBeieHHs  ayauty. CraHpgaptu
AyIUTOPCHKUX BHUCHOBKIB, 3BITIB Ta BUMOr 0 HuX. Xapaktepuctuka MCA Ne700,710,720,800,810.
CrangapTtu, IO PEryawITh HaJaHHSA CynyTHIX nochyr. Xapakrepuctuka MCA Ne910,920,930.
[TonoxeHuss 3 MDKHapoaHol npakTuku ayauty (IIMITA), sK1 perynwooTh crheliajibHl YMOBH
MPOBEJICHHS ayJIUTy B YMOBaX 3aCTOCYBAHHS Cy4aCHUX KOMIT FOTEPHUX T€XHOJIOTIH.

6. Temu Jexkuiv

No O0csAr y roguHax
- Ha3pa Temu JleHHa 3aouHa
(opma (popma
I | Tema 1. CranapTu3aiisi 1EpBUHHOIO OOJIIKY. 2 1
2 | Tema 2. CraHgapTu3aiis IHBEHTapu3alll. 2 -
3 | Tema 3. CTtapmapTu3allis pericTpiB 3 00Ky aKTHBIB. 2 1
4 | Tema 4. CrangapTusanis pericTpis 3 00O/IKy Kanirajay Ta 30008’ I3aHb. 4 1
5 | Tema 5. CtangapTu3allis pericTpiB 3 00Ky JOXO/1B, BUTPAT Ta

(1HAHCOBUX PE3YJIbTATIB.

@)

Tema 6. CrangapT 00 €KTIB OOJIIKY. 2 ]

7 Tema 7. CTaHIapTH, 110 PETYIIOOTH BUMOTH Ta BIAIIOBIJAIBHICTD

2 1
11010 TPOBECACHHS ayJIUTY.
8 | Tema 8. MbKHApO HI CTAaHIAPTH aYINATY. 4 1
Yceboro roaux 20 6
7. TeMH NPpAaKTUYHHUX 3AHATH
No Ha3Ba Temu O0csar y roamHax
3/m JlenHa ¢opma 3aouHa (popma
1 He nepenbayeHo HaByajJbHUM ILJIAHOM - -
Ycboro roaun




8. Temu ceMiHAPCHKHUX 3aHATH

No OO0cHar y ronunax
31 Hasga Temn JlenHa 3ao4Ha
(dopma popma
I | Tema 1. CTapgapTHu3aiis ICPBUHHOTO OOJIIKY. 2 -
2 | Tema 2. CTaH,uaPTHSauiﬂ iI{BeHTaPHSBHiT. 2 -
3 | Tema 3. CrangapTu3anis pericrpis 3 00Ky aKTHBIB. 2 1
4 | Tema 4. CtangapTu3ailis pericTpiB 3 00Ky KariTaay Ta 3000B’s13aHb. 4 1
> | Tema 5. CTangapTu3alis pericTpiB 3 00JIKY JOXO/1B, BUTPAT Ta , 1
(pIHAHCOBUX PE3YJIbTATIB.
6 | Tema 6. CTEIH,H&PTH 00’ €KTIB 06ﬂiK_y. 2 |
7 | Tema 7. CTaHAApTH, 110 PETYIIOOTH BUMOTH Ta BIANOBIIAIbHICTh 2 ]
[110J10 TIPOBEJICHHS ayAUTYy.
8 | Tema 8. MbKHApOIHI CTAHIAPTH AYIUTY. 4 -
) ) - - Y¢boro roauH 20 4
9. Temu J1a00paTOPHUX 3AHATH
Ne Ha3zBa Tremu O0cHr y roqunax
3/ Jenna ¢opma 3aouHa popma
| | He nepenbayeHo HaB4aJIbHUM I1JIAHOM - -

Ycboro roagun

10. Temu caMOCTIHHOI po0OTH

O0csr y roagmHax

Ne
3/T1 Hasga Temn Jlenna 3aoyHa
hopma (opma
I | Tema 1. CranapTu3aiiisi IEPBUHHOTO OOJIKY. 10 12
2 | Tema 2. CTaHapTH3allid IHBEHTapU3allli. 10 12
3 | Tema 3. CTaHapTu3anis pericTpis 3 00Ky aKTHBIB. 10 13
4 | Tema 4. CtapmapTu3anis pericTpiB 3 O0JIKY KaIliTaay Ta (0 13
3000B’S13aHb.
5 | Tema 5. CtangapTu3aiiisi pericTpiB 3 00Ky JOXOJ1B, BUTPAT Ta (0 s

(hIHAHCOBUX PE3YJILTATIB.
6 | Tema 6. CTangapTu 00’ €KTIB OOJIIKY. 10 15
7 | Tema 7. CTaHIAapTH, 110 PEryJIHOOTh BUMOTH Ta BIIIOBIAAJIBHICTD

10 15

I110JI0 IIPOBEACHHS ayauTYy.
8 Tema 8. MDKHApOIHI CTAHAAPTH AYIUTY. 10 15
YCboro roau S0 110

11. 3aBaaHHs 11 CAMOCTIMHOI po0OTH

1. 3HauyeHHs 1HOPMaIIAHOTO 3a0e31eYEeHHS JJIsl YIIPABIIHHS MIJITPUEMCTBOM.

2. Kiacudikaris cucreM o0JIKY.

3. Poxb Tta npuzHaueHHs MCO3.

4. TIlpomemypu nepexony 1o MCD3.

5. IlopiBHs/IBHA XapaKTEpUCTHKAa HOPMATHUBHOIO pEryIlOBaHHI OO0JIKy B VYKpaiHi Ta
3apyODKHUX KpaiHax.

6. Ilpodeciitna eTuka OyXxrajiTepis.

7. PO3BUTOK Ta CTAaHOBJICHHS ayJAUTy B CBITI



8. IcTopuuH1 eTanu pO3BUTKY ayaUTy

9. Aynut B CILIA

10. Ayaut B AHIJIII

11. Ayaut y ®@paHinii

12. Ayaut B HiMmeuuuHni

13. Aynut y Pocii

14. Ayaut B YKpaiHi

15. IlopiBHsUIbHA XapaKTEPUCTUKA YIIPABIIHHS ayJIMTOPCHKO1 AISJIBHOCTI B PI3HUX KpalHax.

16. YnopaBiaiHHS aygUTOPCHKOIO JISJIBHICTIO B YKpaiH1

17. MbKkHapoaH1 CTaHIAPTH ayJIUTY, 1X CYTHICTh Ta MPU3HAYEHHS.

18. AyautopchbKa JJOKyMEHTAIlls

19. BiamoBimanbHICTE ayauTOpa 3a PO3CIIS] IIaxpancTBa Ta MOMWJIOK II 4Yac ayIUuTOPCHKOI
IIEPEeBIPKU (PIHAHCOBUX 3BITIB

20. BpaxyBaHHS 3aKOHIB Ta HOPMATHUBHUX AKTIB II1J] 4aC ayguTy

21. AyauTopchKa nepeBipKa 0O0JIIKOBUX OIIIHOK

22. Opranizaiiis CHCTEMH BHYTPIIIHBOIO KOHTPOJIIO SIKOCT1 ayAUTOPChKOT T1SJIbHOCTI

12. IIvTaHHA A MATOTOBKH 10 MIACYMKOBOI'0 KOHTPOJII0
(mudepeHHiTOBAHUH 3AJIIK )
Hocii mnepBHHHO1 €KOHOMIYHO1 IH(pOpPMaIIll Ta 1X XapaKTEPUCTHKA.,
HopMaTuBHI BUMOTH JI0 IOKYMEHTAIIIl Ta JIOKYMEHTIB.
[IpaBuaa 0OpoOKHM 1 MEPEBIPKH JIOKYMEHTIB.
Knacugikaiiist JOKyMEHTIB SIK IIEPEIyMOBA iX CTaHAapTHU3aLlll.
HanpsiMku yaoCKOHaJIeHHS JOKYMEHTallll Ta OyJI0BU JOKYMEHTIB.
[Topsimok 30epiraHHsT JOKYMEHTIB.
[HBeHTapu3anis, 11 CyTh, 3HAYCHHS, 3aBJIaHHS, 11 BUJIH.
Metoimka mpoBeJIEeHHsI 1HBEHTapu3allli Ta JIOKYMEHTaJIbHOro 0(hOpMJIIEHHS 11 pe3yJIbTaTIB.
. OO0JIIKOBI pericTpu K yMOBa CTaHAAPTHU3aIlll AHATITUYHOTO Ta CHHTETUYHOI'O OOJIIKY.
10. CranpapTu3zaliis pericTpiB 3 00JIKY I'POIIOBUX KOIITIB.
11. CrangapTuzaliiis perictpiB 3 00JIKY JJOBTOCTPOKOBUX Ta KOPOTKOCTPOKOBHUX, MO3HUK Ta
PO3paxyHKIB.
12. Cranpaptu3aiis pericTpiB 3 00JIIKY HECOOOPOTHHUX AKTHBIB Ta (DIHAHCOBUX IHBECTHUILIM.
13. CranpapTu3zaliisi pericTpiB 3 00Ky BUTpaT.
14. CranpapTu3zalils pericTpiB 3 00Ky AJ0XO0/I1B, PE3YJbTATIB AISUIBHOCTI, BJJACHOTO KaIliTaay Ta
3a0e31eueHHs 3000B's13aHb.
15. MpkHapoagHui AOCBIJ CTaHAApTH3AIlll O0JIIKY.
16. Opranizamiss 00JIKOBOI'O IIPoIleCy B YKpaiHi.
17. Opranizamis 00JIIKOBOTO anapary 1 MpamiBHUKIB C(Pepu 0OIIKY.
18. Opranizamis OyxXraaTepcbKkoro 001Ky 3a Hal[lOHAJIbHUMHM CTaHIapTaAMU.
19. Knacudikamis mojaoxeHb CTaHAapTIB OyXraaTepChbKoro 00IIKY.
20. Cranaaptu piHaHCOBOI 3BITHOCTI Ta opranzaimii ooniky HII(C)bO 1,2.
21. Cranpaptu aktuBis, [1(C)bO 7.
22. Cranpaptu aktuBis, [I(C)bO 8.
23. Crangaptu aktuBis, [I1(C)bO 9.
24. Cranpgaptu (p1HAHCOBOI 3BITHOCTI Ta opranniaiii oomniky, II(C)bO 6.
25. Crangaptu (p1HAHCOBOI 3BITHOCT1 Ta opraHizaiii ooiiky, II(C)bO -18, 19.
26. Cranaaptu (piHaHCOBOI 3BITHOCTI Ta opranizaiii oomniky, I1(C)bO 20, 25, 27.
277. CranjmapTu po3paxyHKIB Ta 3000B's13aHb, [1(C)bBO 10, 11.
28. CranaapTu po3paxyHKIB Ta 3000B's13aHb, [1(C)BO 14.
29. CrangapTu po3paxyHKIB Ta 3000B's13aHb, [1(C)BO 17, 23, 26.
30. Crapgaptu Butpat ta iHBectunii, I1(C)bO 16.
31. Crangaptu Butpat ta iHBectumii, [1(C)bO 12, 13.
32. CrangapTu J0X0/11B, TpUOYTKIB Ta BIUTMBY 3MIH BamtoTHUX KypciB Ta Hbpsii, [1(C)bO 21.
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33. CrangapTtu n0X0JIB, IIPUOYTKIB Ta BIUIMBY 3MIH BaIFOTHUX KypciB Ta 1Hpm1i, I1(C)bO 13.

34. CranjgapTy A0XO0/1IB, IPpUOYTKIB Ta BINIMBY 3MIH BaatOTHUX KypciB Ta i, [1(C)bO 22.

35. CrangapTu J10X0/11B, TpUOYTKIB Ta BIUTMBY 3MIH BamtoTHUX KypciB Ta i, [1(C)bO 24.

36. 3akoH Ykpainu "[Ipo aymiMTOpChbKY AISIBHICTD' .

37. MCA 100 ,,3aBnanns 3 HaganHs BneBHeHocT!”. MCA 120 ,,KonuenTyajabHa oCHOBa
MUDKHApOOHUX CTAHIAPTIB AYAUTY .

38. MCA Ne 200 ,,Meta Ta 3arajibH1 OPUHIIUIIN ayAATOPCHKO1 IEPEBIPKH (PIHAHCOBUX 3BITIB .

39. MCA Ne 210 ,,YMOBH JOMOBJIICHOCTI PO ayJIUTOPCHKY MEPEBIPKY .

40. MCA Ne 220 ,, KOHTpOJIb IKOCTI AyIUTOPCHKO1 POOOTH .

41. MCA Ne 230 ,,JloxkymeHTaris’ .

42. MCA Ne 240 , BianoBiaajibHICTh ayAUTOPA 3a PO3MJIA [IaxXpancTBa Ta IOMUIIOK I1JT Yac
ayJIUTOPCHKO1 NMEPEBIPKU (PIHAHCOBUX 3BITIB .

43. MCA Ne 250 ,,.BpaxyBaHHs 3aKOHIB Ta HOPMAaTHUBHHUX aKTIB IIPHU ayAUTOPCHKIN IIEPEBIPIIL
(pIHAHCOBOI1 3BITHOCTI .

44, MCA Ne 300 ,IlnanyBaHHs .

45. MCA Ne 310  ,.3HaHHs O13HECY .

46. MCA Ne 320  ,,CyTT€BICTb B ayJIuTI .

47. MCA Ne 400 ,,OmiHka pU3MKIB Ta BHYTPIIIHIA KOHTPOJIb ",

48. MCA Ne 401 ,,Aynut y cepeoBHIL KOMIT'IOTEPHUX 1H(POPMALIHHUX CUCTEM .

49. MCA 402. AynutopCbKl MIPKYBaHHSI CTOCOBHO Cy0’€KTIB TOCHOJAPIOBAHHS, SKEl
3BEPTAIOTHCS 10 OpraHi3allii, 10 HaJalTh IMOCIYTH.

50. MCA Ne 500 ,,Aynutopcbki goka3u", Ne 501 ,,AyIMTOPChK] JOKa3U: JI0IaTKOB1 MIPKYBaHHS
o0 okpemux crateir” Ta Ne505 ,,30BHIIIHI MIATBEPAKEHHS .

S51. MCA Ne 510 ,, ITepuie 3aBaaHHs: 3aJMIIKKA HA TIOYATOK IEPIOTY .

52. MCA Ne 520  ,,AHaniTuyHi1 npoueaypu’ .

53. MCA Ne 530 ,,Ayautopcbka BUOIpKa Ta 1HII1 TPOLEAYPH BUOIPKOBOI IIEPEBIPKHU .

54. MCA Ne 540 ,, AynutopcbKa nepeBipka 0011koBUX OIIHOK " Ta Ne 545 |, AynuT OLIIHOK 34
CIIpaBEUIUBOIO BAPTICTIO Ta PO3KPHUTTS 1H(POpMaIIli

55. MCA Ne 550 ,,3B's3aH1 cTopoHu ".

56. MCA Neo 560 . Ilomanpiui momi’.

57. MCA Ne 570 ,,be3anepepBHICTD .

58. MCA Ne260 ,.IToBigomiieHHs 1H(pOpMAaIlll 3 TUTaHb AyAUTOPCHKOI IIEPEBIPKA HAWUBUIIIOMY
yIIPaBJIIHCEKOMY nepcoHaioBl” Ta 580 , IlosicCHEHHs yIIpaBIIHCHLKOTO MEPCOHATY .

59. MCA Ne 600 ,,BukopucTanHsi poOOTH 1HILIOTO ayJIuTOpa”

60. MCA Ne 610 ,,Po3risin poOOTH BHYTPIIIHBOTO ayJIUTY

61. MCA Ne 620 ,,Bukopucranss poOOTH ekcriepra’

62. MCA Ne 700 ,,AyauTopCbKUii BUCHOBOK IMPO (PIHAHCOBY 3BITHICTDH

63. MCA Ne 710 ,ITopiBHioBaH1 gan1” Ta Ne 720 , Inmia iHpopMalis B JOKYMEHTaX, 110 MICTATh
IepeBIpeH1 (PIHAHCOB1 3BITH

64. MCA Ne 800 AyauTopChKHH BUCHOBOK IIPY BUKOHAHHI 3aBIaHb 3 ayJIUTY CIICI1aJIbHOIO
npu3HadeHHs "'ta MCA Ne 810 , IlepeBipka nporao3Hoi (hiHaHCOBO1 1H(pOpMALIIT

65. MCA 3 Haganus cynytHix nociayr: Ne 910 ,,3aBnanns 3 orysiay gpiHaHcoBux 3BITIB. 1 MCA
Ne920 ,,3aBaHHs 3 BUKOHAHHS MOTOHKEHUX MPOIIEyp CTOCOBHO (hiHaHCOBOIT 1H(popmairii Ta MCA Ne
930 ,,3aBaaHHsA 3 MIArOTOBKHU (PIHAHCOBOI 1H(pOpMAIll .

66. IlomoxeHHA 3 MDLKHAPOJHO1 mpakTUku ayauTy (IIMIIA) ), sK1 peryiroorTh CICLIalbHI
YMOBH IIPOBEJICHHS ayQUTy B YyMOBaX 3aCTOCYBaHHS CYYaCHHUX KOMII HOTEepHUX TexHoJorii: Ne 1001
,Cepenopuiie IT: aBroHomH1 mepcoHanbHl KoMmir rotepu , Ne 1002 ,,CepemoBume IT: oHmaiHOBI
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komim’rotepHl  cucremu , Ne 1003 ,,CepenoBuiie IT: cucremum ©6a3 ganmx 7, Ne 1009
,KoMmm’rorepuzoBani meroau ayauty ~, Ne 1013 | EnekTpoHHa KoMeplIlisi: BIUIMB Ha ayJIHMTOPCBKY
nepeBipky (piHaHcoBux 3BITIB ~ Ta .IIMIIA Nel008 ,,OmiHioBaHHS PU3HKIB Ta BHYTPIIIHIA KOHTPOJIb:
XapakTepucTuKu Ta ocoonmBocTi B KIC”.

67. Koaekc etuku npodeciiHuX Oyxraiarepis: po3aur 8. ,,He3anexHICTh ayauTopa npu
BUKOHAHHI1 IIPO(ECIMHOTO 3aBAAHHA

68. Kojekc npodeciiiHoi eTUKU ayIUTOPIB Y KpaiHu.




13. MeToau HABYAHHSA

1. MeTtoau HaBYaHHS Ha JIEKUISAX: BEpOaJbHUM MeTOJ (JIEKIIS, JUCKYCIS TOIIO); METOJU
BI3yasi3aliii (mpe3eHTallis, rpadiyHa Ta TabjJrM4yHa UIFOCTpaIlis, METO/ AEMOHCTpallli Tom); podoTa 3
HABYAJIbHO-METOAUYHOIO JITEPATypOor0 (KOHCIEKTYBAaHHS, AaHOTYBAHHS TONIO); IHINI METOJAM Y
CIIOJIY4€HH1 3 HOBITHIMHM IH(POpMAI[IMHUMH TEXHOJIOTIIMM Ta KOMITHOTEPHHMH 3acO00aMU HaBYaHHS
(AMCTaHIIMH1, MYJIbTUME/1MH1, BEO-Op1€HTOBAH1 TOIIO);

2. MeToau HaBYaHHS Ha CEMIHAPCBKMX 3aHSTTIX: BEpOaIbHMU METOJ (AUCKYClsd, CIBOeciia
TOIO); OPAaKTUYHUKU MeTo[d (METOA BI3yami3amli (mpe3eHrtaris, rpadiyHa Ta TaOJWM4YHA UIKOCTpaIlls,
METOJI JIEMOHCTpAIlli Ta 1HII1); JAOCIIJHUIIBKUN METOJ, IMOIIYKOBUM MeToj (poOoTa 3 HaBYAJIbHO-
METOJIMYHOIO JIITEPATYPOIO: PEIICH3YBaHH, IIATOTOBKA pedepary, ece, J0MOBI1 TOIIO); 1HII1 METOIU Y
CIIOJIy4€HH1 3 HOBITHIMHM IH(POpMAIIMHUMHM TEXHOJIOTISIMM Ta KOMIIHOTEPHHMH 3aco0aMy HaBYaHHS
(IMCTAHLIMHI, MYJIbTHUME/IINHI, BE€O-OPIEHTOBAH1 TOINO); KEHMC-METOJ (BHUPILICHHS CHUTYAaIllH,
pPO3B’sI3aHHS 3aBJaHb TOIIO); METOJ NPOOJIEMHOTO BUKOHAHHS, PEOPOAYKTUBHUM METO/I.

14. MeToau OIIHIOBAHHSA

Y nporect BUBYCHHS AUCUMIUTIHU «Cmanoapmu3zayis o01iKy I ayoumy» BUKOPUCTOBYIOTHCS TaKl
METO/IM OL[IHFOBAHHS:

- U1 TIOTOYHOTI'O KOHTPOJIIO Y BUIJISJIL: YCHO20 MA NUCbMOBO20 ONUMYBAHHS, (OPOHMATILHO2O
ONUMYyBaHHsA, OO0NOGIOeU, MECMYBAHHA, BUPIUEHHA CUMYAUIUHUX 3A80adHb, PO3853Y8aHHA 3a0ad,
HanucaunHs ece (pehepamis), BUKOHAHHS IHOUBLOYAIbHUX 3AB0AHb MOUO.

- U1 MOJYJILHOI'O KOHTPOJIO Y BHUIVIAAL HUCBMOBOI BION0GIOI (Mmeopemuyni Numamms,
Mecmy8aHHs, GUPIUUEHHS CUMYAUIUHUX 3A60aHb, PO38 SA3Y8AHH 3A0ay MOulo).

- JUIS1 MIJICYMKOBOTO KOHTPOJIIO Y BUTIISIII eK3amery y popmi nucbmos8oi 8i0noesioi (meopemuymni
NUMAHHA, BUPIUWEHH CUMYAYIUHUX 3A80AHb, PO38 A3Y8AHHA 3A0a4 MOU0).

15. 3aco0u AiarHOCTUKH pPe3yJabTATIB HABYAHHSA

PoOoua mporpama mependadae 3aCTOCYBaHHS 3aCO0IB J1arHOCTUKU PE3YJIbTATIB HABYAHHS 34
(hbopMaMHu KOHTPOJIKO 3HAHb:

®  NOMOYHUU KOHMPOJb MOXKE TmepeadadaTH 3acTOCYBaHHS ITUPOKOro CIEKTpy dopMm Ta
METO/IIB OI[IHFOBAHHS 3HAHb, 1110 IIPOBOIUTHCS 3a KOKHOK TEMOIO.

®  MOOYIbHUL KOHMpOAbL TIepeadadae IHMCHbMOBE BHUKOHAHHS PI3HUX BHIIB KOHTPOJILHUX
3aBIaHb.

®  NIOCYMKOBUL KOHMPOJIb TIEpedadyae MpoBEJACHHS €K3aMEHY a00 3aJIlKYy.

3aBeplIaJIbHUM €TallOM [JOCSATHEHHS 3allJIAaHOBAaHUX IMPOTPAMHHUX pe3yJIbTaTlB HaBYaHHS 3
HABYAJIbHO1 JUCHUILTIHM «Cmanoapmuzayisa 001Ky 1 ayoumy» € THIACYMKOBHHM KOHTPOJIb —
n(EpEeHIIIMOBAHNN 3aJIIK.

16. Kpurepil Ta nopsI0K OMIHIOBAHHA Pe3yJIbTATIB HABYAHHA

JIJ1s OLIHIOBAHHS 3HAaHb 3100yBa41B BUILOI OCBITH 3aCTOCOBYIOTBCS KOHTPOJBHI 3aX0IU Y (popMml
MOTOYHOI'0, MOJYJILHOI'O Ta IMIACYMKOBOIO KOHTPOJI 3HaHb y BUIMOBUIHOCTI 710 «llomokeHHs mpo
OIL[IHIOBAHHS 3HaHb 3/100yBa4iB BUIIIOT OCBITH.
Homounuiu konmpoJio

Bun HaBYaabHOI1 AISUIBHOCTI 3/100yBayviB BUILIOT OCBITH OOMPAarOTHCS Ta OLIHIOIOTHCS BUKJIagauyeM
3a PEKOMCHJIOBAHOK IIKAJIIOK B 3aJICKHOCTI B1Jl OCOOJIMBOCTEM HAaBYAJIBbHOI JUCHUILTIHKA. OLIHIOBAaHHS
OKpPEMHX BHJIB HABYAJILHOI JISUIBHOCTI 3400yBadya BUIO1 OCBITH JJISI OUCHUILIIHU « Cmanoapmu3ayis
001Ky 1 ayOoumyy B1JIOYBA€THCA 3a TAKUMHU PEKOMEHI0BAaHUMHU OaJlaMM:



Buyn HaBYaabHO1 AISLIBHOCTI 3/100yBaviB BUIIOT OCBITH KitbkicTh OaniB

AypuTopHa pobora

B1amoBijb Ha NPaKTUYHOMY, CEMIHAPCHKOMY, JJA0OPATOPHOMY 3aHSATTI 1-5
BupimeHHs cuTyaliiHuX 3aBJiaHb, PO3B’A3aHHs 3a]a4 TOIIIO 1-5
TecryBanHA 1-5
Jl1moBa rpa, mpakKTUYHUN KEHC TOIIIO 1-10
[HII BUIW ayIUTOPHOT pOOOTH *

CaMocCTIiHA poboTa

Pegepar, ece Toio 1-10

[HOI1 BUIM HABYAIBHOI JISJIBHOCTI 3400yBadiB BHIOI OCBITH (y4acTb y 1-10
NyoaIyHUX 3axojax (KoH(epeHIsd, OoJIMIiajga TOII0), HaluCaHHs
HayKOBOI CTaTTl, y4aCTh Y KOHKYPCaX CTYIAEHTCHKUX POOIT TOLIO)

[HIII1 BUIM CAMOCTIHHOT poOOTH *

KoHTtpoJibHa poOoTa (A1 3a049HO1 (POPMH 3100YTTS OCBITH) 1-50

*BH,[[H HaB4YaJbHO1 ﬂiﬂﬂbHUUTi .'iﬂ(]ﬁyﬂﬂqiﬂ OCBITH UﬁHpHIﬂTbUH Td UL[,iHHJH}ThCH BHKJIAAd49EM 3d PCKOMCHIOBAHOK IIKAJIOK B 3AJIEKHOCTI Biﬂ, oc 0buBOCTEH
HABYAIbHOI JUCIIMITIIHH.

JI719 BU3HAYEHHS CTYIICHS 3aCBOEHHS HABYAJILHOTO MaTepiajly Ta IMOTOYHOTO OI[IHIOBAHHS 3HAHb
3100yBav1B BUIIO1 OCBITH 3aCTOCOBYIOTHCS KpUTEP1i Y BIANOBIIHOCT1 A0 «I10J10°KE€HHS PO OLIIHIOBAHHS

3HAaHb 3700yBayuiB BUIIOI OCBITH.

Mooynbnuit konmposis

HaBuanpHa aucuumininHa «Cmaunoapmuszayis oO1iKy I ayoumyy» Tepeadadyac BUKOHAHHS JIBOX
MOJYJILHUX KOHTPOJBHUX PoO0IT. MoaynbHa KOHTPOJBbHA po0OOTa 3 HABYAIBHOI  JIMCIUIUIIHU
«Cmanoapmuszayis 00iky i ayoumy» omiHIOEeTheS B 10 0amiB. MakcuMalibHa CyMapHa KUIBKICTh OaJIlB
3a MOJYJIbHUHU KOHTPOJIb CKJIazae 2() daJiB.

3100yBau BUIIOI OCBITH JIONYCKAETHCS 0 TMIJICYMKOBOIO KOHTPOJIIO Yy pa3l HaOpaHHS HUM 3a
pe3yJibTaTaMH IIOTOYHOTO Ta MOAYJIbHOI'O KOHTPOJIXO HE MeHuIe 20 0aJriB.
JIis BU3HAYEHHS CTYINEHS 3acBO€EHHS (3MICTOBOrO MOJAYIIS) HaBYAJIbHOI JUCHUIUIIHM Ta
KOHTPOJIBHOTO OI[IHIOBAHHS 3HAHb 3/100yBa4v1B BUIIIO1 OCBITU 3aCTOCOBYIOTHCS KPUTEPI] Y BIINIOBIIHOCTI
10 «ITonokeHHs PO OLIHIOBAHHS 3HAHb 3/100yBa41B BUILO1 OCBITH).

ITiocymkoeuit konmpo.ip

MakcumanbHa KUIbKICTh OQJIIB 32 €K3aMEH 3 HadajbHOI JUCUMILTIHU « Cmanoapmu3ayis 00Ky 1
ayoumy» cknaaae 40 dais.
JI7isi BU3HAUEHHS CTYNEHS 3aCBOEHHS HABYAJIbHOI JUCHUILIIHA Ta KOHTPOJBHOTO OIIIHIOBAHHS
3HaHb 3/I00yBa4lB BMIIOI OCBITM 3a IIIJICYMKOBUM KOHTPOJIEM 3aCTOCOBYIOTHCSI KpHUTEpll VY
BIAITOBIIHOCT1 0 «I10JI0KEHHS PO OI[IHIOBAHHS 3HAHb 3100yBa4Y1B BUIIO1 OCBITH ».

[TircymKoBa oOllHKa NMEePEBOAUTHCS Y HaIlOHAJIbHY cucTeMy oiHoBaHHs 1 mkany ECTS 3rigHo
TaOJIMILI:

Hopsaook nepegedennsn oyinok y cucmemy ECTS

Cyma 0aniB 3a OLIHKA 3A HALIIOHAJIbHOIO LIKAJIOIO
BCi BUIH OIIIHKA
HABYAILHOI ECTS NJIS1 eK3aMeHy IUIS1 3A01IKY
TSIIBHOCTI KYPCOBOI po0OTH (IPOEKTY), NIPAKTHKH (TudepeHIiHOBAHOI0 3AJIIKY)
90-100 A B1IMIHHO
82-89 B .
75-81 C AOOPE 3apaxoBaHO
04-74 D 3a2JJ0BLJIBHO
60-63 E 8
35.59 EY HE3a10BUILHO 3 MOXJIUBICTIO HE 3aPaXO0BaHO 3 MOMKJIMBICTIO
TOBTOPHOI'O CKJIaJIaHHS MTOBTOPHOI'O CKJIAJaHHS
. , HE 3apaxo0BaHO 3 000B I3KOBUM
HEe3a/10BUILHO 3 000B’I3KOBUM
1-34 F . ITOBTOPHUM BHBYCHHSIM
[MOBTOPHUM BUBYEHHAM JIUCLUMILITHU .
TUCIUILIIHA




17. Po3nmoaij1 0aJjiB, AKi OTPUMYIOTH 3100yBa4l BUIIIOI OCBITH

s 0ennoi ghopmu 3000ymms oceimu

[IoTOYHMH KOHTPOJIL Ta CaMOCTIHHA poboTa - 60 CamocTtiiina | [TincymkoBuii | Cyma
3MI1CTOBUM MOJ1YJIb | 3MICTOBUU MOJYJb 2 pobora KOHTPOJIb
Tl T2 T3 T4 TS T6 T7 T8 10 40 100
3 3 4 4 4 4 4 4
MopynbHHH KOHTPOIb 1 - 10 Moy IbHHM KOHTpOJIb 2 - 10

s 3a04HOl hopmu 3000ymms oceimu

[ToTo4HMI KOHTPOJIB Ta CAaMOCTI1HHA podoTa - 60 [TincymKoBHM Cyma
KoutpoinbsHa poborta CamocTtiriHa pobora KOHTPOJIb
50 10 40 100

18. MeToanuHe 3a0e3MeUeHHA

MetoimuHe 3a0e3nedyeHHs] TUCHMILIIHN «Cmanoapmuzayis 00Ky i ayoumy» y3arajlbHEHO B

KOMIUIEKC] HABYAJIbHO-METOUYHOTO 3a0€3I1eUeHHSs, SKUN BKIIKOYAC:

- cuaoyc;

- po0Oouy nmporpaMy HaBYaJIbHO1 JUCLIUIIIHH;

- METOJAWYHI BKa31BKH 10 BUBUEHHS JTUCIIATIIIHUA,

- BapIaHTH 3aBJaHb JJISI CAMOCTIMHOI Ta 1HAUB1AYaJIbHO1 pOOOTH CTYICHTIB;

- BaplaHTH 3aBJIaHb 11 MOIYJbHOTO KOHTPOJIIO;

- BaplaHTH 3aBJIaHb I M1JICYMKOBOI'O KOHTPOJIIO;

- 1HIII MaTeplaIu.

19. PexomengoBaHa Jireparypa

OcHoBHA

1. JanbkiB U.51., Jlyako M.P., Ocranr’tok M.Sl. Cranmapru3zanist o0miky i ayqury: Hasu. moci6.
- K: 3uanng , 2004.- 310 c.

2. HaBugoB B.I'. Aynut:Ilinpyunnk.-K.: 3nanns, 2004.-511c.

3. Comnko B.B., Bepxormamosa H.I., [lluno B.IIL., Inpina C.b., bpaagyn O.M. Opranizamisa 1
METOJIuKa npoBeAcHHs ayauTy: HaBuanbHo-nipaktuunuil nocio.-K.:B/I»IIpodecionan»,2004.-624c¢.

4. VYcau b.®., JIlymixko 3.0., Komoc M.M. Opranizamis 1 meroauka ayauty:Ilinpyunuk.-K.:
3HauH1,2006,-295c.

5. Xomuep [.B. @mHa”coBuM  O0OMIK 3a  MDKHApOJHMMU Ta  HaIIOHAJILHUMH
crangapramu.Hapu.moc10. K.: LlenTp yuboBoi1 mireparypu,2012.-368c.

6. TomoB C.®., Koctrouenko B.M. byxrantepcekuil OOJIK 3a MDKHAPOAHUMHU CTaHJIAPTAMM:
nmpukiaaau tTa komeHntapl. [Ipaktuunuii mocionuk. — K.: Jliopa, 2001. — 840 c.

7. Kyxenpnuii M.B., Jlinnuk B.I'. Teopisa Oyxranrepcokoro ooiiky: ITigpyunuk. — K.: KHEY,
2001, -- 334 c.

8. MuvkuHapoaHi ctangaptu Oyxranrtepcbkoro oomky 2014. Ilep. 3 anr.; 3a pexa. C. @. I'onosa. —
K., 2014. -1272 c.

9. (Oo6nikoBa nomTuka manpuemctBa [Tekct] : HaBu. nmocidHuk / FO. A. Bepura, B. A. Kyiuk,

FO. O. HouoBHa, C. IO. IBantok. —KuiB : Llentp yuboBoi mireparypu, 2015.-312 c.

HopmaTruBHa
1. 3akon VYkpainm “IIpo Oyxranrepcbkuii 00JIIK Ta (pIHAHCOBY 3BITHICTH B YKpaiHi ~ BiJ
16.07.1999p. Ne 996-XIV (31 3MiHaMH Ta JONOBHEHHsMH). Pexumm  gocrymy:  http:/
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/996-14
2. 3akoH Ykpainu «IIpo ayauT (piHaHCOBOT 3BITHOCT1 Ta ayAUTOPCHKY ATbHICTE» Ne 2258-VIII
Bim 21.12.2017

20




3. ITlomoxxeHHA (CTaHZApTH) OYyXTaJaTepPChbKOro OOJIKY (31 3MIHAMH Ta JOIIOBHCHHSIMH). Pexum
nocryny:http:// https://kodeksy.com.ua/buh/psbo.htm

4. HamioHanbHe MNOJOXKEHHS (CTaHAapT) Oyxraarepcbkoro o0Omiky 1 «3arajbHi BUMOTH 10
(iHaHCOBOI 3BITHOCTI» 3aTB. HakazoM M®VY Big 07.13p. Ne73 — «Odimiiiauii BICHUK Y KpaiHU» BIJ
19.03.13p.

5. IloJoXeHHS PO IHBEHTApU3aLIK0 aKTUBIB Ta 3000Bs3aHb. Ne 879. Bixg 02.09.2014

6. IlomoxxeHHs ( ctangapTh) Oyxranrepcbkoro oomiky. — KuiB — 2011. — 334 c.

7. TloJoXK€HHA NpPO MJOKYMEHTAJbHE 3a0€3ICYCHHS 3alMCIiB B OyXTalITePCbKOMY OOJIIKY,
3aTBEpKCHE Haka3zoM MiH(piHa Ykpainu B 24.05 1995 p. Ne 88 13 3M1HaMHU Ta JIOIIOBHCHHSIMH ).

8. Mukrany3eBl HOpMAaTUBH YHUCEIbHOCTI POOITHUKIB OYyXTraJdTepChKOTO OOJIKY, 3aTBEPKEHI
HakazoM Minnpaiii By 26.09.2003 p. Ne 269 ( 13 3M1HaMu Ta JIOIOBHEHHSIMU).

9. Ilnan paxyHKIB OyXraJaTepChbKOro OOJIIKYy aKTHBIB, KamiTaay, 3a00Bs3aHb Ta TOCIOAAPYHUX
orepanli IMAIPUEMCTB Ta OpraHi3aljlid, 3aTBEpKCHUN Haka3oMm MiHicTepcTBa (PIHAHCIB YKpaiHU B
30.11.99 p. Ne291 ( 13 3M1HaMu Ta JOTIOBHCHHSIMH ).

JlomaTkoBa
1. AndopoB P.A. Ayaur B oOpraHusanusx IpOMbINUICHHOCTH, ToproBiu u AlIK. - M.:
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3. Aynut u peBususa. Ilox pen. A.JI. basmeu, M.H. benpmi, H.II. [IpoOsmueBckuii. MUHCK,
"Mucanra'", 1994. - 221 c.

4. Aynut: yueOHuk jis By30B / Iloa pen. npod. B.U. Iloponsckoro. - 2-e u3a., nepepad. u J01. -
M.: KOHUTU-JIAHA, 2000. - 655 c.

5. bappimiaukoB H.II. Opranuzanus ¥ MeToaukKa NHpoBeAcHUS oOiiero ayaura. - M3a. 5S-e,
nepepad. v gomn. - M.: "®unun", 2000. - 656 c.

6. JanmneBckuii FO.A., lllanury3oB C.M., Pemu3oB H.A., CrapoBoritoBa E.B. Ayaut: YueOnoe
rocoone. M., ]l ®BK-TIPECC, 1999. - 544 c.

7. Kambimanon 11.1., KambeimmanoB A.lIl., Kambimanosa JI.WM. byxranrepckuu yuyer v ayaur. - M.:
"[IPUOP", 1998. - 320 c.

8. JlabeinuieB H.T., KoBanea O.B.Aynut: Teopus u npaktuka: YuedHoe nmocodue. M., "U31-Bo
[TPHOP", 1999. - 208 c.

9. Makansckas M.JI., IlupoxxkoBa H.A. OcnHoBBI ayauTa: Kypc JIeKmuH ¢ CUTYallMOHHBIMH
3agauamu. - M.: "Jleno u cepuc”, 2000. - 160 c.

10. Hurenikuit B.B., 3aiineraunoB ®@.B. [Ipaktukym obiiero ayaura: YueoO.-nipkr. IlocoOue. - M.:
Jleno, 2000. - 416 c.

11. OcuoBel ayauta: Yuebnuk / Ilox pea. npod. A.B. Cokonoa. - M.: "byxranrepckuit yuer",
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20. Indopmaniiii pecypcu, y T.4. B Mepexki InTepHer

Opranu aepKaBHOI0 YIPaBJIHHSA I HAIOHAJIbHI IHCTUTYTH

Odimirina cropiaka [Ipesuaenra Ykpainn www.president.gov.ua

YpsnoBuit noptan Kadinery MinicTpiB Ykpainu www.kmu.gov.ua

HamionanbHuit 6aHk Ykpainu www.bank.gov.ua

MiHICTEpPCTBO PO3BUTKY €KOHOMIKHM, TOPIIBJI1 Ta CLJILCHKOIO TOCHOAAapCTBA Y KpaiHU
WWW.me.gov.ua

MinicTepcTBO (p1HAHCIB YKpaiHu www.minfin.gov.ua
JlepkaBHUH 1H()OPMALIAHO-AHATITUYHUM [IEHTP MOHITOPUHTY 30BHIIIHIX TOBAPHUX
pUHKIB «/lepk30BHIIITHGOpM» Www.ukrdzi.com

HamioHaJIbHI HAYKOBO-A0CIIIHI IHCTUTYTH TA HEHTPH

HarmioHanbHUM IHCTUTYT CTpATErYHUX JOCIDKEHh WWW.NISS.gov.ua

YKpaiHChbKUM LIEHTP €EKOHOMIYHUX 1 MOJITUYHUX AOCIDKEHb IMeH1 OsekcaHapa
Pa3zyMkoBa www.uceps.org

[HCTUTYT €KOHOMIYHMX JOCIIKCHB 1 MOJITUYHUX KOHCYJIbTAIIM WwWw.ler.kiev.ua

ba3za ykpalHCbKOro 3akoHoAaBcTBa B IHTepHeT www.lawukraine.com




HaykoBi Ta eJIeKTPOHHI 0i0/1i0TeKH B YKpaiHi
HamionanbsHa 010;110Teka Ykpainu iMeH1 B.I.Bepnajicekoro www.nbuv.gov.ua
HarionanbpHa nmapiaMeHTChbKa 010110Teka www.alpha.rada.kiev.ua
Enektponna 010m10Teka JIbBIBCbKOT KOMEpIIMHOT akaaemii www.dev.lac.lviv.ua/lib
HaykoBa 010110Teka imeH1 MakcumoBuya www.lib-gw.univ.kiev.ua
JIHITponeTpOBCHKA 00JIacHA HayKoBa 010;110Teka www.libr.dp.ua
BiHHMIIBKA JIepKaBHA 00JIaCHA yHIBEpcajibHAa HayKoBa 010mi0Teka imeH1 K. A. Timipsa3eBa
www.library.vinnitsa.com
JIbBIBCBHKA elleKTpoHHA 010:110TeKa IMeH1 B.Credanuka www.lsl.lviv.ua
Ojecbka JepxkaBHa HaykoBa 010;110Teka iMeH1 M.I'oppkoro www.ognb.odessa.ua
Benuka ekoHOMIYHA 010J110T€Ka WWW.eCOnomics.com.ua
EnexkTponHa 010moTteka www.lib.com.ua
MiskHapoaAHI eKOHOMIYHI I piHaHCOBI opraHizamil
Muoxnaapoaani BamoTHUM (poHI (MB®) (The International Monetary Fund) www.imf.org
Oprannaig 00’ eaqnanux Hamw (OOH) (United Nations Organization) www.un.org
CgiroBa opranizaiis Topriejii (COT) (The World Trade Organization) www.wto.org
['pyna CsitoBoro 6auky (The World Bank Group) www.worldbank.org
MupkHapoaHui 0aHk pekoHCTpYKIIli 1 po3BUTKY (MBPP) (International Bank for
Reconstruction and Development) www.worldbank.org/ibrd
Oprainm cTaTUCTHUKH
JlepkaBHa Ciy»0a CTaTUCTUKK Y KpaiHu www.ukrstat.gov.ua
U.S. Department of the Treasury www.ustreas.gov
Bureau of the Public Debt T-Bill, Notes and Bonds www.publicdebt.treas.gov
U.S. Bureau of Economic Analysis www.bea.doc.gov
U.S. Department of Commerce www.doc.gov
National Bureau of Economic Research www.nber.org
Investment Company Institute www.ic1.0rg
Joint Economic Committee www.house.gov
Statistics Canada www.statcan.ca
U.K. Oftice of National Statistics www.ons.gov.uk
Japan Economic Planning Agency www.epa.go.]p
German Federal Statistical Office www.statistik-bund.de
German Finance Ministry www.bundesfinanzministerium.de
German Federal Economics Office www.bawi.de




